
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 441/2019, de 20/12/2019 

 

BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO 

EM CIÊNCIA ANIMAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1- Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Ciência Animal intitulada “Análise de regressão entre os ácidos graxos CLA 

TRANS-10, CIS-12 e C18:1 TRANS-10 e o teor e produção de gordura no leite de 

ovelhas e cabras”, da mestranda CHARLINE GODINHO PADILHA, a realizar-se no dia 17 de 

fevereiro de 2020, às 14h00min, nas dependências do CAV/UDESC:  

 

Dr. DIMAS ESTRASULAS DE OLIVEIRA – (UDESC/Lages/SC) -  Presidente 

Dr. MICHEL BALDIN – (MILC/San Luis Obispo/CA/USA) - Membro externo 

Dr. ANDRÉ THALER NETO – (UDESC/Lages/SC – Membro  

Dr. ANDRÉ FISCHER SBRISSIA – (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

Dr. GILBERTO VILMAR KOSLOZKI – (UFSM/Santa Maria/RS) - Suplente 
 
 
 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

Diretor Geral 


